
Protokół Nr I/10 
z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 01 grudnia 2010 r. o godz. 14.00.

Numery podjętych uchwał:

1. I/1/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Racibórz.
2. I/2/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Racibórz.
3. I/3/2010 w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Racibórz.
4. I/4/2010 w sprawie wyboru członków i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady

               Miasta Racibórz.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

− Prezydent Miasta Mirosław Lenk
− Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek
− Zastępca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka
− Sekretarz Miasta Tomasz Kaliciak
− Skarbnik Miasta Beata Koszowska – Gralak
− Naczelnik Wydziału Rozwoju Rafał Jasiński
− Naczelnik Wydziału Inwestycji

i Urbanistyki Mariola Isańska – Matela
− Naczelnik Wydziału Gospodarki

Miejskiej Urszula Sobocińska
− Naczelnik Wydziału Ochrony

Środowiska i Rolnictwa Zdzisława Sośnierz
− Naczelnik Wydziału Edukacji

Kultury i Sportu Marek Kurpis
− Naczelnik Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami Elżbieta Sokołowska
− Naczelnik Wydziału Spraw

Obywatelskich Dorota Fleszer
− Pełnomocnik Prezydenta

d/s   Społecznych Iwona Trzeciakowska
− Radca Prawny Elżbieta Topór 
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Ad. 1.  Otwarcie sesji.

− Pierwszą sesję Rady Miasta Racibórz VI kadencji otworzył Tadeusz Wojnar - Przewodniczący 
Rady Miasta V kadencji.

Ad. 2. Powierzenie prowadzenia obrad radnemu najstarszemu wiekiem. 

− Następnie Tadeusz Wojnar przekazał prowadzenie obrad radnemu seniorowi, którym zgodnie 
ze wskazaniem Miejskiej Komisji Wyborczej w Raciborzu jest radny Marian Gawliczek.

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek powitał obecnych na sali radnych, a także 
Prezydenta Miasta. 

 
Ad. 3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Miejskiej
           Komisji Wyborczej oraz złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

− Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Raciborzu Jan Cieślak wręczył kolejno 
wyczytanym radnym zaświadczenie o wyborze na radnego. Następnie przekazał, że z uwagi na 
usprawiedliwioną nieobecność na sesji Pana Michała Fity, zaświadczenie radnemu zostanie 
wręczone na kolejnej sesji.

− Radca Prawny Elżbieta Topór odnosząc się do mającego za chwilę odbyć się ślubowania 
radnych przekazała, że w ślubowaniu tym nie będą uczestniczyć Pan Mirosław Lenk oraz Pani 
Ludmiła Nowacka. W przypadku Pana Mirosław Lenka przekazała, że zgodnie z ordynacją 
wyborczą mandat radnego wygasa z chwilą wyboru na stanowisko Prezydenta Miasta Racibórz. 
W przypadku Pani Ludmiły Nowackiej przekazała, że przeszkodą do złożenia ślubowania 
radnego jest to, że Pani Ludmiła Nowacka pełni obecnie funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta 
Racibórz, której to funkcji nie można łączyć z funkcją radnego. Następnie dodała, że w 
uzgodnieniu z nadzorem prawnym ustalono, że z formalnego punktu widzenia najlepszym 
rozwiązaniem na wygaśnięcie mandatu radnej będzie to, że Pani Ludmiła Nowacka odmówi 
złożenia ślubowania radnego. W związku z powyższym przekazała, że na następnej już sesji 
Rada będzie mogła podjąć uchwały o wygaśnięciu mandatów radnych powyższych dwóch osób. 

− Następnie Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek przeprowadził akt ślubowania radnych, 
w ten sposób, że odczytał następującą rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.",
a wywołani kolejno radni na stojącą wypowiadali słowo "ślubuję" lub "ślubuję - tak mi dopomóż 
Bóg". 

W związku z wyborem na Prezydenta Miasta Racibórz ślubowania radnego nie składał Pan 
Mirosław Lenk oraz Pani Ludmiła Nowacka, która odmówiła złożenia ślubowania , a także Pan 
Michał Fita nieobecny na pierwszej sesji.

− Prowadzący obrady radny Marian Gawliczek stwierdził że pozostali radni złożyli ślubowanie i 
zgodnie z prawem objęli mandaty wobec powyższego na 23 radnych ustawowego składu na sali 
jest obecnych 20, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych 
stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
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Ad. 4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze prezydenta miasta przez Przewodniczącego
           Miejskiej Komisji Wyborczej i złożenie przez Prezydenta Miasta ślubowania wobec
           Rady.

− Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Raciborzu Jan Cieślak wręczył Panu 
Mirosławowi Lenkowi zaświadczenie o wyborze na Prezydenta Miasta Racibórz

− Radca Prawny Elżbieta Topór przedstawiła radnym informację o prawnych przeszkodach do 
złożenia ślubowania przez Prezydenta Miasta na dzisiejszej sesji – zał. Nr 2 do protokołu.

Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad.

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek zapytał czy radni mają uwagi, bądź wnioski do 
dalszego porządku obrad zaproponowanego w zwołaniu sesji – zał. Nr 3 do protokołu.

− Radny Ryszard Frączek zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegający na tym aby w dniu 
dzisiejszym w punkcie 8 nie głosować wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
uzasadniając to tym, że grupa radnych uważa, że stanowisko II wiceprzewodniczącego to tylko 
niepotrzebne koszta ok. 50 tyś.zł., które można rozsądniej zagospodarować. Dodał, że 
przegłosowanie tego wniosku pozwoli grupie radnych przygotować projekt uchwały 
zmieniający zapisy regulujące powołanie II wiceprzewodniczącego.      

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek poddał pod głosowanie najpierw wniosek radnego 
Ryszarda Frączka, a następnie cały dalszy porządek obrad.

Rada przy 20 głosujących radnych, 5 głosami za, 14 przeciw i 1 wstrzymującym się odrzuciła 
powyższy wniosek radnego Ryszarda Frączka.
Następnie Rada przy 19 głosujących radnych 18 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się 
przyjęła następujący dalszy porządek obrad: 
6. Wybór komisji skrutacyjnej.
7. Wybór Przewodniczącego Rady.
8. Wybór  I i II Wiceprzewodniczącego Rady.
9. Wybór Przewodniczących stałych komisji Rady.
10. Wybór członków i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
11. Zakończenie obrad. 

 Ad.  6. Wybór komisji skrutacyjnej.

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków 
Komisji Skrutacyjnej.

− Radny Ryszard Frączek zapytał czy osoba wybrana do Komisji Skrutacyjnej może kandydować 
na stanowisko przewodniczącego komisji stałych..

− Radny Tomasz Kusy zapytał czy chodzi  w tym wypadku o Komisję Skrutacyjną tylko do 
wyboru przewodniczącego rady.

− Radny Robert Myśliwy zapytał czy pozostałe wybory też odbędą się w głosowaniu tajnym.
− Radca Prawny Elżbieta Topór przekazała, że głosowania tajne będą przeprowadzone tylko w 

stosunku do wyboru przewodniczącego rady i wyboru wiceprzewodniczących rady, pozostałe 
zaś wybory odbędą się głosowaniach jawnych. Komisja Skrutacyjna będzie więc powołana 
tylko do głosowań tajnych. 

− Radny Ryszard Frączek uznał, że jego pytanie dalej pozostało bez odpowiedzi, gdyż chodzi o to 
czy osoba kandydująca na stanowisko przewodniczącego lub zastępcy może zasiadać w komisji 
skrutacyjnej.

3



− Radca Prawny Elżbieta Topór przekazała, że osoba, która będzie kandydowała na stanowisko 
przewodniczącego rady bądź wiceprzewodniczących rady nie powinna zasiadać w komisji 
skrutacyjnej.  

− Radny Franciszek Mandrysz zgłosił do Komisji Skrutacyjnej kandydatury trzech radnych: 
Andrzeja Lepczyńskiego, Pawła Rycka i Witolda Ostrowicza. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na 
kandydowanie.

− Radny Tomasz Kusy zgłosił do Komisji Skrutacyjnej kandydatury dwóch radnych: Piotra 
Dominiaka, Ryszarda Frączka. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

− Radny Robert Myśliwy przekazał, że miał zamiar zgłosić radnego Witolda Ostrowicza jako 
kandydata na stanowisko wiceprzewodniczącego rady, więc jeżeli przyjąłby tą propozycję to nie 
mógłby być członkiem Komisji Skrutacyjnej.

− Radny Witold Ostrowicz dziękując za obdarzenie zaufaniem przekazał, że nie przyjmuje 
propozycji zgłoszenia jego kandydatury na stanowisko wiceprzewodniczącego rady. 

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek z uwagi na nie zgłoszenie innych kandydatur 
poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Skrutacyjnej: Andrzej Lepczyński, Paweł 
Rycka, Witold Ostrowicz, Piotr Dominiak i Ryszard Frączek.

Rada przy 20 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższy skład Komisji Skrutacyjnej. 

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady.

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
przewodniczącego rady.

− Radny Artur Jarosz zgłosił na stanowisko przewodniczącego rady kandydaturę radnego 
Tadeusza Wojnara. Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie.

− Radny Piotr Dominiak zgłosił na stanowisko przewodniczącego rady kandydaturę radnego 
Roberta Myśliwego, a w uzasadnieniu krytycznie ocenił pełniącego te obowiązku przez 
ostatnich 16 lat radnego Tadeusza Wojnara.

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek wskazał radnemu Piotrowi Dominiak, że 
uzasadnienie powinno dotyczyć zgłaszanego przez radnego kandydata, a nie kontrkandydata.

− Radny Piotr Dominiak uzasadniając przedstawioną kandydaturę przekazał, że Pan Robert 
Myśliwy będzie szukał w radzie potrzebnego Raciborzowi porozumienia, a nie konfliktu, 
Wskazał również, że drugi wynik uzyskany w wyborach prezydenckich przez Pana Roberta 
Myśliwego upoważnia go do ubiegania się o funkcje przewodniczącego rady. 
Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie.

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek ogłosił przerwę w obradach, celem 
ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania.

− Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała regulamin  – zał. Nr 4 i karty do głosowania.
− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek poprosił o zapoznanie się radnych z otrzymanym 

regulaminem, a następnie w związku z tym, że nie wniesiono do niego żadnych uwag poddał 
pod głosowanie jego przyjęcie.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy regulamin.

− Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.
− Po głosowaniu Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek ogłosił kolejną przerwę celem 

podliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.
− Po przerwie Przew. Komisji Skrutacyjnej radny Andrzej Lepczyński odczytał protokół komisji 

z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu tajnym w wyborach Przewodniczącego Rady 
Miasta Racibórz.
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Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 20 radnych, oddano 20 
ważnych głosów, głosów nieważnych 0, kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
radny Myśliwy Robert – 6 głosów, radny Wojnar Tadeusz – 14 głosów. Komisja 
stwierdziła, że w głosowaniu tajnym na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta 
Racibórz wybrano radnego Tadeusza Wojnara. 
Protokół oraz karty do głosowania stanowią zał. Nr 5 do protokołu.

− Prowadzący Obrady radny Marian Gawliczek przedstawił treść uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miasta Racibórz z uwzględnieniem wyniku wyboru dokonanego w 
głosowaniu tajnym i poddał pod głosowanie treść niniejszej uchwały.

Rada przy 19 głosujących radnych, 17 głosami za, 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła 
treść powyższej uchwały. Uchwała Nr I/1/2010 stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

Ad. 8. Wybór  I i II Wiceprzewodniczącego Rady.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar podziękował radnym za dokonany wybór, następnie kontynuując 
obrady dokonał zgłaszania kandydatów na stanowisko I Wiceprzewodniczącego RM w osobie 
radnego Artura Jarosza i na stanowisko II Wiceprzewodniczącego Rady w osobie radnego 
Ryszarda Wolnego. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

− Radny Robert Myśliwy zgłosił kandydaturę radnego Jana Wiechy. 
− Radny Jan Wiecha nie wyraził zgody na kandydowanie.
− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak dalszych kandydatur zgłosił wniosek o zamknięcie 

listy kandydatów.
Rada przy 19 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższy wniosek.
− Przew. RM Tadeusz Wojnar ogłosił przerwę w obradach, celem przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania.
− Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie 

tajne.
− Po głosowaniu Przew. RM Tadeusz Wojnar ogłosił kolejną przerwę, celem  podliczenia głosów 

przez Komisję Skrutacyjną.
− Po przerwie Przew. Komisji Skrutacyjnej radny Andrzej Lepczyński odczytał protokoły komisji 

z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu tajnym w wyborach Wiceprzewodniczących Rady 
Miasta Racibórz.
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu na I Wiceprzewodniczącego RM wzięło 
udział 20 radnych, oddano 20 ważnych głosów, głosów nieważnych 0, a kandydat - radny 
Artur Jarosz otrzymał następującą liczbę głosów: 14 głosów za, 6 przeciw i 0 
wstrzymujących się. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym na stanowisko I 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Racibórz wybrano radnego Artura Jarosza. 
Protokół oraz karty do głosowania stanowią zał. Nr 7 do protokołu.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła również, że w głosowaniu na II Wiceprzewodniczącego 
RM wzięło udział 20 radnych, oddano 20 ważnych głosów, głosów nieważnych 0, a 
kandydat – radny Ryszard Wolny otrzymał następującą liczbę głosów: 14 głosów za, 6 
przeciw i 0 wstrzymujących się. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym na 
stanowisko II Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Racibórz wybrano radnego Ryszarda 
Wolnego. 
Protokół oraz karty do głosowania stanowią zał. Nr 8 do protokołu.
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− Przew. RM Tadeusz Wojnar przedstawił treść uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miasta Racibórz z uwzględnieniem wyników wyborów 
dokonanych w głosowaniach tajnych i poddał pod głosowanie treść niniejszej uchwały.

Rada przy 17 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr I/2/2010 stanowi zał. Nr 9 do protokołu.

Ad. 9. Wybór Przewodniczących stałych komisji Rady.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przew. Komisji 
RGBiF.

− Radny Andrzej Lepczyński zgłosił kandydaturę radnego Franciszka Mandrysza. Zgłoszony 
radny wyraził zgodę na kandydowanie.

− Radny Roman Wałach zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Frączka. Zgłoszony radny wyraził 
zgodę na kandydowanie.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak dalszych kandydatur zgłosił wniosek o zamknięcie 
listy kandydatów.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
− Następnie Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie kolejno zgłoszonych 

kandydatów.
Kandydaci w głosowaniu otrzymali następującą liczbę głosów:
− radny Franciszek Mandrysz - przy 19 głosujących radnych otrzymał 13 głosów za, 6 

przeciw i 0 wstrzymujących się,
− radny Ryszard Frączek - przy 20 głosujących radnych otrzymał 5 głosów za, 13 przeciw i 2 

wstrzymujące się.
W wyniku głosowania na Przew. Komisji RGBiF wybrano radnego Franciszka Mandrysza.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przew. Komisji 
GMOŚiBP.

− Radny Marian Gawliczek zgłosił kandydaturę radnego Henryka Majnusza. Zgłoszony radny 
wyraził zgodę na kandydowanie.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak dalszych kandydatur zgłosił wniosek o zamknięcie 
listy kandydatów.

Rada przy 19 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
− Następnie Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Henryka 

Majnusza.
Kandydat w głosowaniu przy udziale 19 radnych otrzymał 15 głosów za, 0 przeciw i 4 
wstrzymujące się.
W wyniku głosowania na Przew. Komisji GMOŚiBP wybrano radnego Henryka Mainusza.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przew. Komisji 
OKSRiOS.

− Radny Dawid Wacławczyk zgłosił kandydaturę radnego Romana Wałacha. Zgłoszony radny 
wyrazili zgodę na kandydowanie.

− Radny Witold Ostrowicz zgłosił kandydaturę radnej Krystyny Klimaszewskiej. Zgłoszona radna 
wyraziła zgodę na kandydowanie.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak dalszych kandydatur zgłosił wniosek o zamknięcie 
listy kandydatów.

Rada przy 19 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
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− Następnie Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie kolejno zgłoszonych 
kandydatów.

Kandydaci w głosowaniu otrzymali następującą liczbę głosów:
− radny Roman Wałach – przy 20 głosujących radnych otrzymał 5 głosów  za, 13 przeciw, 2 

wstrzymujące się,
− radna Krystyna Klimaszewska - przy 18 głosujących radnych otrzymała 13 głosów za, 1 

przeciw i 4 wstrzymujące się.
W wyniku głosowania na Przew. Komisji OKSRiOS wybrano radną Krystynę Klimaszewską.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar przedstawił treść uchwały w sprawie wyboru przewodniczących 
stałych komisji Rady Miasta Racibórz z uwzględnieniem wyników wyborów dokonanych w 
powyższych głosowaniach i poddał pod głosowanie treść niniejszej uchwały.

Rada przy 17 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr I/3/2010 stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

  
Ad. 10. Wybór członków i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 
Rewizyjnej.

− Radna Krystyna Klimaszewska zgłosiła kandydatury radnych Krzysztofa Myśliwego i Mariana 
Gawliczka.  Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

− Radny Franciszek Mandrysz zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Borowika. Zgłoszony 
radny wyraził zgodę na kandydowanie.

− Radny Roman Wałach zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Frączka. Zgłoszony radny wyraził 
zgodę na kandydowanie.

− Radny Dawid Wacławczyk zgłosił kandydaturę radnego Roberta Myśliwego. Zgłoszony radny 
wyraził zgodę na kandydowanie.

− Radny Robert Myśliwy zapytał czy można zgłosić do Komisji Rewizyjnej więcej osób.
− Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że zgodnie ze statutem Komisja Rewizyjna może liczyć 

5 osób, więc gdy będzie więcej kandydatów, ktoś na pewno będzie musiał odpaść.
− Radny Robert Myśliwy zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Kusego. Zgłoszony radny wyraził 

zgodę na kandydowanie.
− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak dalszych kandydatur zgłosił wniosek o zamknięcie 

listy kandydatów.
Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
− Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie kolejno zgłoszonych kandydatów.
Kandydaci w głosowaniu otrzymali następującą liczbę głosów:
− radny Krzysztof Myśliwy – przy 20 głosujących radnych otrzymał 19 głosów za, 0 przeciw i 

1 wstrzymujący  się,
− radny Marian Gawliczek – przy 20 głosujących radnych otrzymał 14 głosów za, 2 przeciw i 

4 wstrzymujące się,
− radny Stanisław Borowik – przy 20 głosujących radnych otrzymał 13 głosów za, 2 przeciw i 

5 wstrzymujących się,
− radny Ryszard Frączek – przy 20 głosujących radnych otrzymał 6 głosów za, 12 przeciw i 2 

wstrzymujące się,
− radny Robert Myśliwy – przy 20 głosujących radnych otrzymał 17 głosów za, 0 przeciw i 3 

wstrzymujące się,
− radny Tomasz Kusy – przy 20 głosujących radnych otrzymał 12 głosów za, 2 przeciw i 6 

wstrzymujących się,
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W wyniku głosowania na członków Komisji Rewizyjnej wybrano radnych : Krzysztofa 
Myśliwego, Mariana Gawliczka, Stanisława Borowika, Roberta Myśliwego i Tomasza Kusego.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił o zgłaszanie spośród wybranych członków Komisji 
Rewizyjnej kandydatów na przewodniczącego tej komisji. 

− Radny Stanisław Borowik zgłosił kandydaturę radnego Mariana Gawliczka.
− Radny Robert Myśliwy zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Kusego. Jednocześnie przekazał, 

że dobrą tradycją rady jest to, że w Komisji Rewizyjnej zasiadają przedstawiciele wszystkich 
komitetów wyborczych, które uzyskały mandaty w Radzie. W tym miejscu poddał pod rozwagę 
Rady to aby Komisję Rewizyjną reprezentował radny opozycji.  Dodał, że w poprzedniej 
kadencji komisję tą reprezentował radny, który uzyskał mandat z ramienia komitetu 
reprezentującego również Prezydenta Miasta co zdaniem radnego było pewnym konfliktem 
interesu. Wskazał jednocześnie, że mimo przekazania reprezentowania komisji radnemu 
opozycji, moc decydowania w komisji i tak zachowa koalicja rządząca. 

− Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak dalszych kandydatur zgłosił wniosek o zamknięcie 
listy kandydatów.

Rada przy 18 głosujących radnych, 15 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła 
powyższy wniosek. 
− Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie kolejno zgłoszonych kandydatów.
Kandydaci w głosowaniu otrzymali następującą liczbę głosów:
− radny Marian Gawliczek – przy 19 głosujących radnych otrzymał 11 głosów za, 1 przeciw i 

7 wstrzymujących się,
− radny Tomasz Kusy – przy 20 głosujących radnych otrzymał 5 głosów za, 9 przeciw i 6 

wstrzymujących się.
W wyniku głosowania na Przew. Komisji Rewizyjnej wybrano radnego Mariana Gawliczka.

− Przew. RM Tadeusz Wojnar przedstawił treść uchwały w sprawie wyboru członków i 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz z uwzględnieniem wyników 
wyborów dokonanych w powyższych głosowaniach i poddał pod głosowanie treść niniejszej 
uchwały.

Rada przy 17 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła 
powyższą uchwałę. Uchwała Nr I/4/2010 stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

− Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił radnych aby dokonali zgłoszeń do wybranych przez siebie 
komisji tak aby na następnej sesji można było ustalić ich skład osobowy. Następnie z uwagi na 
wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady Miasta Racibórz, godz. 1615.

Protokołował:
Leszek Jureczko

Przewodniczący Rady
     Tadeusz Wojnar
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